
Ideą przewodnią koncepcji Ogólnopolskiego 

Tygodnia Kariery jest pomoc każdemu, w 

każdym momencie jego życia, zgodnie z zało-

żeniami całożyciowego poradnictwa i zasadą 

uczenia się przez całe życie. Akcja kierowana 

jest do tych osób, które potrzebują wsparcia 

w zaplanowaniu własnej kariery zawodowej, 

pomocy w określeniu własnych predyspozycji 

czy wyboru właściwego kierunku kształcenia. 

W dniach  14-18 października 2013 roku Po-

wiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy uczestniczył 

po raz  piąty w działaniach organizowanych w 

ramach  Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery. 

Hasło przewodnie V OTK to "Odkryj talenty 

swojego dziecka".  Jakie działania podjął urząd 

pracy w tym roku? … s.10         

Od 27 maja 2013 r.  osoby bezrobotne i po-

szukujące mogą rejestrować się przez inter-

net /Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 12 listopada 2012 r. w spra-

wie rejestracji bezrobotnych i poszukujących 

pracy Dz. U. poz. 1299/. Dzięki nowoczesne-

mu systemowi zgłoszenia oraz pełnej reje-

stracji internetowej łatwiej i szybciej klienci 

urzędu pracy mogą zarejestrować się w urzę-

dzie. Na czym polega rejestracja elektronicz-

na? Czy każda zainteresowana osoba bezro-

botna i poszukująca pracy może skorzystać z 

tej formy? Krótki przewodnik po rejestracji 

na str. 3.  
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Szanowni Państwo! 

 Mam zaszczyt przekazać Państwu pierwsze wydanie na-

szego informatora. Poruszamy w nim ważne tematy dotyczące lo-

kalnego rynku pracy. Ta publikacja - poza naszą codzienną pracą, 

jest propozycją dla Państwa i odpowiedzią na rosnące wymagania 

obecnego współczesnego rynku pracy.  

 W tak szybko zmieniających się warunkach coraz bardziej 

zdaję sobie sprawę jak istotna jest właściwa prezentacja i codzien-

na dbałość o potrzeby pracodawców i poszukujących pracy oraz 

jak znacząco te kwestie wpływają na rozwój firm, ścieżki awansu 

czy indywidualne losy każdego z nas.  

 Jestem przekonana, że dzięki informacjom i poradom zawartym 

w naszej publikacji będziecie Państwo nie tylko lepiej sobie radzić w po-

szukiwaniu pracy, pracowników ale również łatwiej funkcjonować na ryn-

ku pracy znając jego współczesne mechanizmy i wymagania.  

 Zapraszam do lektury i życzę powodzenia na rynku pracy.  

 

                     Z poważaniem 

 

   

                            

                          Dyrektor Powiatowego Urzędu  Pracy  

                          w Oleśnicy 

 

O L E Ś N I C K I  R Y N E K  P R A C Y  



Natomiast urzędnik podczas rejestracji: 

odbierze wypełnione oświadczenia  i dokumenty niezbędne 

do ustalenia statusu i uprawnień 

poinformuje o przysługującym statusie i wręczy pouczenie o 

przysługujących prawach i obowiązkach wynikających z usta-

wy oraz formach pomocy określonych w ustawie 

wyznaczy kolejny obowiązkowy termin wizyty w urzędzie 

pracy. 

 

Godziny rejestracji: 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy: 7.45 - 14.00 

Filia w Sycowie: 7.30 - 14.00 

Filia w Twardogórze: 7.45 - 14.00 

Punkt w Bierutowie: 7.30 - 14.00 

 

 

 

 

 

 

 

Rejestracja standardowa wymaga stawienia  się w urzędzie 

pracy. Osoba ubiegająca się o zarejestrowanie: 

przedkłada do wglądu pracownikowi dokonującemu reje-

stracji komplet wymaganych dokumentów 

przekazuje wymagane dane 

poświadcza  własnoręcznym podpisem prawdziwość prze-

kazanych danych i składa stosowne oświadczenie.  
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Rejestracja… to jest proste 

 

Osoby bezrobotne i poszukujące pracy mogą reje-

strować się przez internet. Do wyboru przygotowano 

dwa tryby rejestracji: uproszczony, który polega na 

wypełnieniu wniosku o dokonanie rejestracji jako 

osoba bezrobotna albo poszukująca pracy w postaci 

elektronicznej, przesłaniu go do właściwego powiato-

wego urzędu pracy oraz umówieniu się na wizytę w 

urzędzie w celu dostarczenia wymaganych dokumentów oraz osobistego potwierdzenia poprawności przekazanych danych. 

Tryb uproszczony umożliwi skrócenie do minimum czasu oczekiwania na obsługę w urzędzie - wnioskodawcy wyznaczony zo-

stanie termin wizyty w urzędzie (dzień/ godzina). Natomiast tryb rejestracji w pełni elektroniczny polega na wypełnieniu 

wniosku o dokonanie rejestracji jako osoba bezrobotna albo poszukująca pracy w postaci elektronicznej, załączeniu do wniosku 

skanów wszystkich dokumentów wymaganych do rejestracji, opatrzeniu wniosku i załączników bezpiecznym podpisem elektro-

nicznym za pomocą ważnego certyfikatu lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP oraz przesłaniu wniosku wraz 

z załącznikami do właściwego powiatowego urzędu pracy. Osoby korzystające z tego trybu mają możliwość zarejestrowania się 

w urzędzie pracy i uzyskania statusu osoby bezrobotnej lub poszukującej pracy bez konieczności wizyty w urzędzie pracy. Zain-

teresowane osoby bezrobotne i poszukujące mogą dokonać rejestracji przez internet za pomocą strony www.praca.gov.pl. 

Rejestracja przez internet. 

Wysokość zasiłku dla bezrobotnych  

W okresie trzech pierwszych miesięcy posiadania prawa do zasiłku:                         brutto 

- podstawowy (100%) 823,60 zł 

- obniżony (80%) 658,90 zł 

- podwyższony (120%) 988,40 zł 

W okresie kolejnych miesięcy posiadania prawa do zasiłku:  

- podstawowy (100%) 646,70 zł 

- obniżony (80%) 517,40 zł 

- podwyższony (120%) 776,10 zł 



Od marca 

obserwujemy 

systematyczny 

spadek liczby 

bezrobotnych. 

 Liczba   zarejestrowanych osób bez-

robotnych wg stanu na koniec października 

2013 r. w całym powiecie oleśnickim wynosiła  

5881 osób, z czego 1740 osób z miasta Oleśni-

ca. W porównaniu do analogicznego okresu w 

2012 roku nastąpił wzrost liczby osób bezro-

botnych z terenu powiatu  oleśnickiego o 276 

osób. W omawianym okresie wzrosła również 

liczba bezrobotnych z terenu miasta Oleśnica o 

74 osoby.  W styczniu i lutym br. zanotowano 

wzrost liczby rejestrujących się osób bezrobot-

nych, a począwszy od marca obserwujemy 

systematyczny spadek liczby bezrobotnych. 

Bezrobocie w regionie -  

  oleśnicki rynek pracy w 2013 roku 
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Oleśnica powiat oleśnicki

 

Zmiany poziomu bezrobocia w gminach powiatu oleśnickiego w 2013 r.  

 

 Liczba zarejestrowanych  bezrobotnych 

/stan na dzień/ 
 

Gminy 

31.01.2013 30.09.2013 31.10.2013 

Oleśnica miejska 1969 1785 1740 

Bierutów miejsko-wiejska 750 656 673 

Dobroszyce wiejska 352 308 333 

Dziadowa Kłoda wiejska 300 298 301 

Międzybórz miejsko-

wiejska 

356 314 335 

Oleśnica wiejska 750 671 672 

Syców miejsko-wiejska 1088 1001 1002 

Twardogóra miejsko-

wiejska 

963 812 825 

Powiat 6528 5845 5881 



E G Z E M P L A R Z  B E Z P Ł A T N Y  S T R .  5  

lutym br. Zanotowano wzrost stopy bezrobocia od-

powiednio o 1,1 i 1,4 punktu procentowego w sto-

sunku do grudnia 2012 r. Od marca br. stopa bezro-

bocia w powiecie oleśnickim systematycznie spada.  

 Na koniec października 2013 r.  stopa bez-

robocia w powiecie oleśnickim wynosiła 15,7% i  w 

porównaniu do października 2012 r.  wzrosła o 0,6 

punktu procentowego. Znaczny wzrost stopy bezro-

bocia  na lokalnym rynku pracy nastąpił w styczniu i 

15,7 % stopa 

bezrobocia  

w powiecie    

w październiku 

Struktura bezrobotnych wg wykształcenia oraz  wieku - stan na koniec października 2013 r. 

  

Struktura osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy -  stan na 31.10.2013 r.  
 

Osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy: Razem  Kobiety 

Do 25 roku życia 1089 632 

Długotrwale bezrobotne 2907 1709 

Kobiety, które nie podjęły zatrudnienia po urodzenia dziecka — 671 

Powyżej 50 roku życia 1509 581 

Bez kwalifikacji zawodowych 1496 848 

Bez  doświadczenia zawodowego 1177 771 

Bez wykształcenia średniego 3519 1879 

Samotnie wychowujący co najmniej jedno dziecko do 18 r.ż. 559 486 

Niepełnosprawni 443 214 
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do listopada 

2014 roku 

     

  

ECDL - Dobry  Start 

„Przyjazny Urząd” 

ECDL to certyfikat umiejętności komputerowych 

nazywany „Europejskim Komputerowym Prawem 

Jazdy”. Jego posiadanie przez osobę potwierdza, 

że  pozytywnie zdała ona teoretyczne i praktycz-

ne egzaminy sprawdzające wiedzę w określonym 

zakresie dotyczącym pojęć technologii informa-

tycznej.  

Korzyści dla posiadacza certyfikatu to m.in.:  

• potwierdzenie posiadanych kompetencji,  

•  wzrost pozycji na rynku pracy,  

• większa pewność utrzymania zatrudnienia,  

• wzrost mobilności,  

• wzrost szans na rynku pracy w Europie  

  i na świecie.  

Z drugiej strony jeśli wymóg posiadania certyfika-

tu pojawia się w ogłoszeniu pracodawcy, nie musi 

on tracić czasu na sprawdzanie umiejętności  

kandydatów do pracy. Może mieć pewność, że 

osoba  nie będzie tracić czasu na zgłębianie pod-

stawowych funkcji oprogramowania ani też na 

ręczne wykonywanie czasochłonnych operacji, 

które można wykonać kilkoma kliknięciami my-

szy. 

Wychodząc naprzeciw osobom bezrobotnym i  

pracodawcom Powiatowy Urząd Pracy w Oleśni-

cy uzyskał   dofinansowanie ze środków Europej-

skiego Funduszu Społecznego  Projektu  „ECDL– 

Dobry Start” w ramach którego organizowane 

będzie szkolenie na poziomie ECDL Start. 

 

 

Punkt PUP w Bierutowie:  

23 stycznia, 13 marca, 20 maja, 17 lipca, 16 

września oraz 18 listopada w godz. 12:30 – 

13:15. 

Podczas dyżuru na stanowisku konsultacyjnym 

będzie można zrealizować następujące czynno-

ści:  

- złożyć wniosek do służby w Narodowych 

Siłach Rezerwowych; 

- złożyć wniosek do służby przygotowawczej; 

- otrzymać wpis przeniesienia do rezerwy w 

książeczce wojskowej; 

- złożyć wniosek o wydanie duplikatu książecz-

ki wojskowej lub o wydanie  zaświadczenia o 

służbie wojskowej.  

Serdecznie zapraszamy.  

W ramach współpracy przy organizacji akcji 

„Przyjazny Urząd” w  2014 roku punkt infor-

macyjny Wojskowej Komendy Uzupełnień we 

Wrocławiu otwarty będzie w następujących 

terminach: 

Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy:  

23 stycznia, 13 marca, 20 maja, 17 lipca, 16 

września oraz 18 listopada w godz. 10:15 – 

11:00; 

Filia w Sycowie:  

16 stycznia, 6 marca, 8 maja, 3 lipca, 9 wrze-

śnia oraz 6 listopada w godz. 11:30 – 12:15; 

Filia w Twardogórze:  

25 lutego, 29 kwietnia, 26 czerwca, 28 sierp-

nia, 28 października oraz 19 grudnia w godz. 

10:15 – 11:00;   
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UCZESTNICY  PROJEKTU 

31 osób bezrobotnych,  które z  własnej      

inicjatywy są zainteresowane nabyciem i pod-

wyższeniem kompetencji w zakresie ICT: 

pozostających bez zatrudnienia przez ostatnie 

6 miesięcy przed przystąpieniem do projektu  

i/lub  

 osoby z  wykształceniem co najwyżej średnim 

 

    TERMINARZ 

rekrutacja: I grupa III-IV,  II i III grupa VIII – IX 

realizacja : IV, IX, X 

   

 BEZPŁATNE  SZKOLENIE OBEJMUJE 

60 h/  osobę 

moduły: użytkowanie komputerów, przetwa-

rzanie  tekstów, arkusze kalkulacyjne, przeglą-

danie stron internetowych  i  komunikacja 

egzamin, certyfikat ECDL Start 

 

                     KONTAKT 

Pośrednicy   pracy:  tel. 71 399 50 41 

  

Aktualne informacje o projekcie dostępne będą 

na stronie  www.praca.olesnica.pl 

Nowy  Projekt  „ECDL - Dobry Start” 
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nych osób bezrobotnych i poszukujących pracy. Listę przekazu-

je doradcy zawodowemu. Doradca  przeprowadza wstępną 

analizę kandydatów pod kątem spełniania przez nich wymagań 

określonych w ofercie i na tej podstawie  tworzy ostateczną 

listę wybranych kandydatów, którą przekazuje pracodawcy. 

 PUP w  Oleśnicy może również udzielić pomocy w 

rozwoju zawodowym pracodawcy lub jego pracowników, która 

jest świadczona przez doradców zawodowych w formie porady 

indywidualnej. 

  

Pracodawców zainteresowanych w/w usługami zapra-

szamy do  kontaktu  pod numerem tel. :  

       Oleśnica         (71) 399 50 67 

       Syców            (62) 590 25 64 

       Twardogóra   (71) 315 90 80 

PUP w Oleśnicy oferuje pracodawcom 

specjalistyczną pomoc doradców zawodowych w za-

kresie doboru kandydatów do pracy na zgłoszone w 

ofercie stanowisko pracy. 

 Pracodawca zainteresowany taką formą pomocy 

zgłasza do urzędu ofertę pracy na interesujące go stanowisko. 

Po zatwierdzeniu oferty do realizacji, składa wniosek  o udzie-

lenie pomocy we wskazanym zakresie. Następnie doradca za-

wodowy nawiązuje kontakt z pracodawcą i informuje go o 

sposobie i formie współpracy oraz na życzenie pracodawcy 

może doprecyzować wymagania, jakie powinni spełniać kandy-

daci do pracy, m.in. doświadczenie zawodowe, kwalifikacje, 

umiejętności zawodowe oraz predyspozycje psychofizyczne.  

 Te wymagania, zwane profilem kandydata, przekazy-

wane są następnie pośrednikowi pracy, który na ich podstawie 

dokonuje wyboru kandydatów do pracy spośród zarejestrowa-

     

    

Ofertę pracy można zgłosić:  

osobiście w siedzibie PUP w Oleśnicy,   

Filiach w Sycowie i w Twardogórze oraz  

           w Punkcie w Bierutowie 

listownie na adres siedziby urzędu, filii lub 

punktu 

faxem na nr:  71 3142089 lub  

                      71 3143276 wew. 281 

na adres e-mail: wrol@praca.gov.pl 

 

Formularz zgłoszenia oferty pracy jest dostępny na 

stronie internetowej www.praca-olesnica.pl 

  

Szanowni Pracodawcy! 

Podstawowym celem Powiatowego Urzędu Pracy jest 

przeciwdziałanie bezrobociu oraz łagodzenie jego 

skutków. Jesteśmy bardzo zainteresowani, aby przed-

siębiorstwa odgrywały coraz istotniejszą rolę na ryn-

ku pracy stwarzając szanse zatrudnienia osobom bez-

robotnym, a przedsiębiorstwom osiągnięcie sukcesu.  

Pośrednictwo pracy polega na dopasowaniu potrzeb 

pracodawców oraz osób bezrobotnych na rynku pra-

cy. Urząd Pracy dysponuje bazą danych osób bezro-

botnych i poszukujących pracy ze szczegółowymi 

informacjami dotyczącymi ich kwalifikacji.  

Zgłaszając ofertę pracy pracodawcy mają możliwość 

dotrzeć do jak największej liczby osób zarówno zare-

jestrowanych w urzędzie jak i pozostałych osób po-

szukujących zatrudnienia, ponieważ wszystkie zgłoszo-

ne oferty są zamieszczone na stronie internetowej. 

Urząd Pracy może także zorganizować giełdę pracy  

umożliwiając pracodawcy jednorazowy kontakt z 

większą liczbą osób.  

Pracodawca może również skorzystać z doradztwa 

zawodowego przy doborze osób bezrobotnych i 

poszukujących pracy do zgłoszonego stanowiska pra-

cy. Może także ubiegać się o wsparcie urzędu poprzez 

staże, prace interwencyjne, refundację wyposażenia i 

doposażenia stanowiska pracy, przygotowanie zawo-

dowe dorosłych, szkolenia. 

 

SERDECZNIE ZACHĘCAMY  

PRACODAWCÓW  

                   DO   WSPÓŁPRACY!  

Masz etat? 

Bezpłatna pomoc w rekrutacji. 

 Formy pomocy: 

- pośrednictwo 

pracy  

- staże 

- prace 

interwencyjne 

- doposażenie 

lub 

wyposażenie 

stanowiska 

pracy 

- szkolenia 

- usługi 

doradcze 

KONTAKT: 

Oleśnica:  (71) 399 50 60 

Syców: (62) 785 30 53 

Twardogóra: (71) 315 90 80 

Bierutów: (71) 314 63 06 



„Własna firma to 

zawsze było moje 

wielkie 

marzenie”. 

ABAKANO  

OLIWIA MATEJKO 

 

 Jednorazowe środki na rozpo-

częcie działalności  gospodarczej to for-

ma aktywizacji ciesząca się dużym zain-

teresowaniem osób bezrobotnych od 

wielu lat. Jest to forma dzięki, której 

osoby bezrobotne mają szansę na pro-

wadzenie własnej firmy i realizację ma-

rzeń o samodzielności. 

 Pani Oliwia  była osobą bezrobotną, 

która wzięła udział w projekcie „Uwierzyć w 

siebie”, współfinansowanym przez Unię Euro-

pejską w ramach Europejskiego Funduszu Spo-

łecznego w ramach Podziałania 6.1.3 POKL. W 

ramach projektu Pani Oliwia otrzymała wspar-

cie w postaci środków na rozpoczęcie działal-

ności gospodarczej. W maju 2013 r. otworzyła 

własną działalność gospodarczą. 

OLIWIA MATEJKO  

ABAKANO 

www.abakano.pl  

Własna firma to zawsze było moje 

wielkie marzenie, którego nie miałam odwagi 

zrealizować. Jednak nadszedł moment, kiedy 

życie spłatało mi figla. W końcu mogłam pod-

jąć wyzwanie i spróbować działać na własną 

rękę, według moich zasad. Tym figlem był mo-

ment utraty pracy. Cóż mi pozostało? Uwie-

rzyłam w siebie, zakasałam rękawy, otrzyma-

łam wparcie Urzędu Pracy w Oleśnicy i udało 

się. Teraz mam własną 

firmę - obecnie realizuję 

swoje marzenie.  

 ABAKANO to 

innowacyjna firma szkole-

niowa kierująca swoją 

ofertę do świata biznesu, 

który oczekuje usług 

"uszytych na miarę", w 

pełni zindywidualizowane-

go podejścia i natychmia-

stowej efektywności. I to właśnie zapewniam 

swoim Klientom.  

 Dzięki uczestnictwie w projekcie 

"Uwierzyć w siebie" i uzyskanym funduszom 

moja firma dysponuje wspaniałym sprzętem i 

oryginalnymi materiałami szkoleniowymi. Moi 

Klienci otrzymują szkolenia realizowane we-

dług najwyższych standardów. 

 Firma funkcjonuje na rynku już 6 

miesięcy i odnosi kolejne sukcesy. Klienci po-

lecają sobie wzajemnie ofertę ABAKANO, a 

ich zadowolenie jest najlepszym miernikiem 

efektów mojej pracy. Przyszłość ABAKANO 

wygląda różowo. Jest wiele planów na kolejny 

rok, a jeszcze więcej pomysłów czekających na 

realizację. Ale nic więcej nie będę zdradzać, 

lepiej śledzić działania ABAKANO na rynku - 

osobiście:) Zapraszam na stronę 

www.abakano.pl oraz www.facebook.com/

abakano 

Polecam każdemu, kto marzy o wła-

snej firmie, zajrzenie do Urzędu Pracy w Ole-

śnicy. W tym miejscu można otrzymać bardzo 

wiele: od pokaźnego wsparcia finansowego aż 

po szkolenia czy rozmowę ze specjalistą, który 

pomoże ocenić nasze szanse na sukces. A to 

bardzo wiele, szczególnie, gdy wkracza się na 

zupełnie nieznaną ścieżkę własnego biznesu. 

 

 Informacje na temat środków 

na rozpoczęcie działalności gospodarczej 

są dostępne na stronie internetowej 

urzędu lub pod numerem telefonu 71 

3995064. W razie pytań zapraszamy 

również do siedziby Powiatowego Urzę-

du Pracy w Oleśnicy pokój 205. Szczegó-

łowych informacji udzielają również pra-

cownicy urzędu pracy w Filiach w Syco-

wie i Twardogórze oraz w Punkcie w 

Bierutowie.  

Uwierzyć w siebie 
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nik, piekarz, krawiec. Natomiast wśród zawodów 

deficytowych przeważają: pracownik ochrony fizycznej 

bez licencji, opiekunka dziecięca, monter rusztowań, 

pokojowa, monter sieci wodnych i kanalizacji, melio-

rant, rejestratorka medyczna.  

 Dużą grupę zarejestrowanych stanowią 

osoby, których kwalifikacje i umiejętności są niedosto-

sowane do wymagań stawianych przez pracodawców. 

Większość zarejestrowanych bezrobotnych posiada 

kwalifikacje zdezaktualizowane, które nie odpowiadają 

wymaganiom lokalnego rynku pracy.  

 Z drugiej strony pracodawcy w wielu przy-

padkach poszukują osób, które nie mają szczególnie 

wygórowanych kwalifikacji, ale chętnych do pracy za 

stosunkowo niskie wynagrodzenie. Realizacja takich 

ofert jest trudna. Duża liczba ofert pracy dla osób z 

wykształceniem zawodowym nie wpływa na zmniej-

szenie poziomu bezrobocia w tej grupie. Pracodawcy 

najczęściej zgłaszali zapotrzebowanie na zatrudnienie 

osób w zawodach sprzedawca, robotnik gospodarczy, 

pozostali pracownicy obsługi biurowej.  

 W I półroczu 2013 r. dużą grupę zawodów 

stanowiły zarówno zawody deficytowe jak i nadwyż-

kowe. Na lokalnym rynku pracy, bowiem od dłuższe-

go czasu zauważalny jest duży rozdźwięk między po-

pytem a podażą. Wynika to z niedopasowania umie-

jętności i kwalifikacji osób pozostających bez zatrud-

nienia oraz oczekiwań pracodawców. 

 Monitoring zawodów deficytowych i nad-

wyżkowych prowadzony jest w celu obserwacji zja-

wisk dotyczących kształtowania się popytu na pracę 

oraz podaży zasobów pracy w przekroju terytorialno-

zawodowym. Monitoring jest prowadzony w oparciu 

o ujednolicone dla całego kraju zalecenia metodyczne 

opracowane przez Departament Rynku Pracy Mini-

sterstwa Pracy i Polityki Społecznej. Podstawowym 

źródłem informacji o liczbie i strukturze bezrobot-

nych oraz ofert pracy zgłaszanych do powiatowych 

urzędów pracy jest obowiązujący obecnie w kraju 

system statystyczno – sprawozdawczy o rynku pracy.  

 Wnioski wynikające z monitoringu stanowią 

podstawę do działań podejmowanych przez urząd na 

rzecz aktywizacji osób bezrobotnych. W oparciu o 

dokonane analizy   i dostępne statystyki rynku pracy 

Powiatowy Urząd Pracy we właściwy sposób, wycho-

dząc naprzeciw potrzebom osób bezrobotnych, akty-

wizuje je w ramach szkoleń, staży lub przygotowania 

zawodowego dorosłych.  

 Dokonana analiza pokazała, że sytuacja na 

lokalnym rynku pracy jest nadal trudna.  W końcu I 

półrocza 2013 r. w powiecie oleśnickim odnotowano 

wzrost liczby bezrobotnych w porównaniu do stanu 

na dzień 30.06.2012 r. Bezrobocie w powiecie ole-

śnickim dotyka w głównej mierze kobiet – stanowią 

one 52,78% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych. 

Długotrwałe bezrobocie dotyczy 48,2 % ogółu bezro-

botnych, którzy niechętnie poddają się aktywizacji, ale 

też niechętnie zatrudniani są przez pracodawców.  

 Najliczniejszymi grupami bezrobotnych, 

podobnie jak w roku ubiegłym, byli bezrobotni bez 

zawodu oraz bezrobotni zarejestrowani w zawodach: 

sprzedawca, ślusarz i obuwnik przemysłowy.  

 Do zawodów nadwyżkowych zaliczyć może-

my w pierwszej kolejności następujące zawody: cu-

kiernik, stolarz meblowy, robotnik pomocniczy w 

przetwórstwie, kucharz małej gastronomi, ślusarz, 

mechanik samochodów osobowych, technik mecha-

Zawody deficytowe i nadwyżkowe 

w I półroczu 2013 roku. 

Najliczniejszymi 

grupami 

bezrobotnych 

byli bezrobotni 

bez zawodu oraz 

bezrobotni 

zarejestrowani w 

zawodach: 

sprzedawca, 

ślusarz i obuwnik 

przemysłowy.  

 

Bieżące opracowania monitoringu zawodów 

deficytowych i nadwyżkowych w powiecie 

oleśnickim  dostępne są na stronie  urzędu w 

zakładce Urząd - Analizy i statystyki. W zakład-

ce zamieszczone są również opracowania do-

tyczące poprzednich lat. 



Ogólnopolski 

Tydzień Kariery 

czyli OTK to 

coroczna akcja 

Stowarzyszenia 

Doradców 

Szkolnych i 

Zawodowych 

Rzeczypospolitej 

Polskiej 

Spotkanie na temat 

bezpiecznych wyjaz-

dów do pracy za 

granicę. 

 Ogólnopolski Tydzień Karie-

ry czyli OTK to coroczna akcja Stowa-

rzyszenia Doradców Szkolnych i Za-

wodowych Rzeczypospolitej Polskiej 

mająca na celu inspirowanie ogólnopol-

skich i lokalnych inicjatyw, działań i 

kreatywności na rzecz rozwoju zawo-

dowego. Adresatami OTK są wszyscy  

potrzebujący profesjonalnego wsparcia 

w planowaniu dalszej edukacji, zawodu, 

pracy, kariery. Inicjatywa skierowana 

jest zarówno do uczniów, studentów 

jak i osób dorosłych. W dniach 14-18 

października 2013r. Powiatowy Urząd Pracy 

w Oleśnicy, Lokalne Centrum Informacji Za-

wodowej działające przy Powiatowym Cen-

trum Edukacji i Kultury, Poradnia Psycholo-

giczno-Pedagogiczna oraz Młodzieżowe Cen-

trum Kariery OHP  po raz piąty zorganizowa-

ły Ogólnopolski Tydzień Kariery, nad którym 

patronat objął Pan Zbigniew Potyrała Starosta 

Powiatu Oleśnickiego.  Tegoroczne hasło 

OTK to "Odkryj talenty swojego dziecka".   

 Uroczysta inauguracja odbyła się w 

auli Zamku Książąt Oleśnickich. Podczas spo-

tkania zaprezentowano dorobek placówek 

opiekuńczo - wychowawczych w Oleśnicy w 

zakresie rozwijania talentów dzieci i młodzie-

ży, wysłuchano wystąpienia zaproszonego 

gościa – przedstawiciela świata biznesu 

Krzysztofa Paucha oraz pani Ewy Mielczarek – 

artystki prowadzącej działalność gospodarczą , 

którą rozpoczęła, korzystając ze wsparcia 

urzędu.   

 Urząd Pracy aktywnie włączył się w 

organizację V OTK w całym powiecie. W 

dniu 14 października w siedzibie PUP w Ole-

śnicy i w Sycowie odbyła się informacja gru-

powa na temat „Określenie własnych predys-

pozycji zawodowych jako pierwszy krok do 

zaistnienia na rynku pracy” dla klientów do 25 

roku życia, którzy nie posiadają kwalifikacji 

zawodowych. W siedzibie PUP w Twardogó-

rze natomiast grupowa porada zawodowa dla 

klientów PUP na temat „Warsztat Samopo-

znania”, umożliwiająca poznanie własnych 

predyspozycji zawodowych, a w Zespole 

Szkół Ponadgimnazjalnych w Bierutowie spo-

tkanie prowadzone przez doradców zawodo-

wych PUP na temat określania własnych pre-

dyspozycji zawodowych i  możliwych form 

wsparcia ze strony PUP. W siedzibie PUP w 

Oleśnicy doradcy EURES z Dolnośląskiego 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy poprowadzili 

spotkanie na temat bezpiecznych wyjazdów 

do pracy za granicę. Ponadto doradcy  udzie-

lali indywidualnych konsultacji, podczas któ-

rych można było uzyskać informacje nt. pod-

stawowych usług rynku pracy, a także wypeł-

nić Kwestionariusz Zainteresowań Zawodo-

wych, określający własne predyspozycje i 

preferencje zawodowe. W ostatnim dniu 

OTK do siedziby PUP zaproszono uczniów 

kończących szkołę zawodową, z którymi 

przeprowadzono zajęcia na temat „Zasady 

sporządzania dokumentów aplikacyjnych ze 

szczególnym uwzględnieniem posiadanych 

talentów, predyspozycji i zainteresowań”. 

Relacja z V Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery   
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się o środki na podjęcie działalności gospodarczej, wysokości 

kwot, o które można aplikować oraz trybu przyznawania i 

rozliczania otrzymanych funduszy. 

 Przeprowadzone zajęcia cieszyły się dużym zaintere-

sowaniem uczestników. Młodzi ludzie  aktywnie uczestniczyli 

w dyskusji i również prezentowali swoje przemyślenia, a nawet 

pomysły na biznes. Zainteresowanie to przełożyło się również 

na tematykę pytań, 

które padły pod-

czas tego spotka-

nia. Obejmowały 

one cały wachlarz 

spraw związanych 

nie tylko z własną 

przyszłością zawo-

dową, ale również 

innych spraw doty-

czących proble-

mów bezrobocia 

w kraju.  

Na zaproszenie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w 

Sycowie, w dniu 22.11.2013 r. w Światowym Tygodniu Przed-

siębiorczości w ramach projektu „Otwarta Firma – Biznes 

przy tablicy” uczestniczyły pracownice Powiatowego Urzędu 

Pracy w Oleśnicy – Filii w Sycowie - doradca zawodowy Kata-

rzyna Bujalska i pośrednik pracy Sylwia Stolecka. 

 W prelekcji przeprowadzonej dla klas maturalnych 

poruszono tematykę podejmowania własnej działalności go-

spodarczej, zarówno w zakresie predyspozycji, motywacji i 

pomysłów związanych z własnym biznesem, jak również omó-

wiono zasady ubiegania się o jednorazowe środki na podjęcie 

działalności gospodarczej z Funduszu Pracy lub Europejskiego 

Funduszu Społecznego. W przedstawionych prezentacjach 

przybliżono uczestnikom spotkania najważniejsze informacje z 

zakresu tej tematyki tj. określenia czynników motywujących 

do podjęcia własnego biznesu; analizy najczęściej pojawiających 

się „za i przeciw” związanych z rozpoczęciem działalności 

gospodarczej oraz ważnych obszarów, które należy brać pod 

uwagę przy poszukiwaniu pomysłu na własny biznes i – co 

niezmiernie ważne – określenia cech dobrego przedsiębiorcy. 

W zakresie spraw formalnych wyjaśniono natomiast zagadnie-

nia dotyczące warunków, które należy spełnić przy ubieganiu 

Harmonogram grupowych porad i informacji zawodowych  

w I kwartale 2014 r.  

Światowy Tydzień Przedsiębiorczości w Sycowie. 

Temat PUP w Oleśnicy Filia w Twardogórze Filia w Sycowie 

Podstawowe usługi rynku pracy 09.01.2014; 17.01.2014 
23.01.2014; 30.01.2014 

07.02.2014; 14.02.2014 

21.02.2014; 27.02.2014 
07.03.2014; 14.03.2014 

21.03.2014; 28.03.2014 

15.01.2014; 22.01.2014 
28.01.2014; 05.02.2014 

12.02.2014; 19.02.2014 

25.02.2014; 12.03.2014  
26.03.2014 

20.01.2014; 22.01.2014 
28.01.2014; 12.02.2014 

19.02.2014; 26.02.2014 

10.03.2014; 17.03.2014 
25.03.2014 

Warsztat samopoznania  05.03.2014  

Sytuacja na lokalnym rynku pracy oraz informacja 

o zawodach 

 19.03.2014  

Staż - twoja szansa na zdobycie doświadczenia 

zawodowego 

  17.01.2014; 24.01.2014 

Szkolenia - formy zmiany lub uzupełnienia kwali-

fikacji zawodowych 

  25.02.2014; 12.03.2014 
 

Moja firma - droga do sukcesu   05.03.2014; 19.03.2014 

Mój debiut na rynku pracy   24.01.2014; 27.03.2014 

 Chętni na zajęcia proszeni 
są o zapisywanie się u   

pośredników pracy.  

tel. 71 399 50 41 

Osoby zainteresowane 
udziałem w zajęciach 

proszone są o kontakt 

Marta Sopolińska  
tel.71 315 90 80. 

Chętni na zajęcia pro-
szeni są o zapisywanie 

się u pośredników pracy 

(pokój nr 1). 
tel. 62 785  30 53 



Kontakt z liderem: 

 

Oleśnica: 

71 399 50 43 

 

 Syców: 

62 590 25 70 

 

Twardogóra 

71 315 90 80  

 

 

 

  Klub Pracy w   

  Oleśnicy 

      Przy Powiatowym Urzędzie Pracy w  Ole-

śnicy działają trzy Kluby Pracy; w Oleśnicy , 

Sycowie i Twardogórze . Kluby Pracy udzielają 

pomocy w aktywnym poszukiwaniu pracy, a za 

ich funkcjonowanie odpowiadają liderzy. 

            W ramach działalności Klubów Pracy 

organizowane są szkolenia z zakresu umie-

jętności poszukiwania pracy.  Przeznaczo-

ne są w szczególności dla osób długotrwale 

zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie 

Pracy, które w związku z powtarzającym się 

niepowodzeniem w podejmowaniu pracy utra-

ciły motywację do jej poszukiwania. Trwają 

trzy tygodnie i ich celem jest przygotowanie 

bezrobotnych do poruszania się po rynku 

pracy i podejmowania zatrudnienia. 

Inna formą pomocy realizowaną przez kluby 

pracy są jedno lub dwudniowe  zajęcia akty-

wizacyjne pt „Piszemy życiorys i list mo-

tywacyjny”, „Rozmowa kwalifikacyjna” 

oraz “Jak i gdzie szukać pracy” skierowane 

przede wszystkim do osób, które nie posiadają 

doświadczenia w poszukiwaniu pracy oraz ze 

względu na  braki w tym zakresie mają trudno-

ści w poruszaniu się po rynku pracy. Powyż-

szym działaniom sprzyja miejsce i wyposażenie 

klubów  pracy, które dostosowane  są do 

wymogów określonych w Rozporządzeniu 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 

września 2010r. w sprawie standardów i wa-

Jak skutecznie szukać pracy? 
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Każda osoba bezrobotna w dowol-

nym czasie  może skorzystać z pora-

dy indywidualnej, komputera z do-

stępem do internetu, przećwiczyć 

rozmowę kwalifikacyjną, pod okiem 

lidera klubu pracy znaleźć najnowsze 

informacje z lokalnego rynku pracy,  

przygotować i wydrukować doku-

menty aplikacyjne.  

runków prowadzenia usług rynku pracy (Dz. U. 

Nr 177, poz. 1193 z późn. zm.). Obecne warun-

ki zapewniają możliwość  indywidualnej, spokoj-

nej, poufnej rozmowy, a z drugiej strony są to 

odpowiednie warunki do profesjonalnego i sku-

tecznego prowadzenia zajęć w grupie. Kluby 

pracy wyposażone są  w laptopy, komputery 

stacjonarne  z dostępem do internetu, w urzą-

dzenie wielofunkcyjne, drukarkę, projektor i 

wbudowany trwale ekran do prezentacji. 

Harmonogram zajęć w Klubie Pracy I kwartał 2014 r.  

Temat  PUP w Oleśnicy Filia w Twardogórze Filia w Sycowie 

„Jak sporządzić dokumenty  

aplikacyjne CV i LM?” 

09.01.2014; 21.01.2014 
04.02.2014; 

10.02.2014 - Punkt w 

Bierutowie 
20.02.2014; 11.03.2014 

20.03.2014 -  Punkt w 

Bierutowie 

16.01.2014; 30.01.2014 
04.02.2014; 13.02.2014 

04.03.2014; 18.03.2014 

07.01.2014; 14.01.2014 
21.01.2014; 04.02.2014 

13.02.2014; 04.03.2014 

13.03.2014; 20.03.2014 
 

„Jak przygotować się do spotka-

nia z pracodawcą?” 

 

14.01.2014; 23.01.2014 
06.02.2014; 13.02.2014 

04.03.2014; 13.03.2014 

23.01.2014; 11.02.2014 
11.03.2014; 21.03.2014 

 

23.01.2014; 06.02.2014 
18.02.2014; 11.03.2014 

„Jak i gdzie szukać pracy?” 16.01.2014; 28.01.2014 
18.02.2014;06.03.2014 

18.03.2014; 

09.01.2014; 06.02.2014 
06.03.2014; 13.03.2014  

 

09.01.2014; 15.01.2014 
11.02.2014; 20.02.2014 

05.03.2014; 18.03.2014 

 

 Osoby zainteresowane 
udziałem w zajęciach 

proszone są o zapisywanie 

się u pośrednika pracy lub  
u lidera klubu pracy 

(Alicja Bargiel pok. 118 I 

piętro, tel. 71 3995067)  
najpóźniej w dniu poprze-

dzającym dane zajęcia.  

Indywidualne konsultacje 
codziennie 7.45 - 15.00. 

Indywidualne konsultacje 
z Liderem Klubu Pracy 

każdy piątek w godz. 

13.30  - 15.00. 

Indywidualne konsulta-
cje z Liderem Klubu 

Pracy codziennie w 

godz. 12.00 - 15.00. 

Informacja o planowanych terminach szkoleń z zakresu poszukiwania pracy pt. „Szukam pracy”  na 

2014 rok będzie dostępna na stronie internetowej urzędu. 
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J.W.: Szkolenie to pozwoliło mi spojrzeć na siebie z 

innej strony. Poznałam metody poszukiwania pracy i 

mam większą mobilizację, żeby jej szukać. Oprócz 

tego dowiedziałam się, że mogę skorzystać z wielu 

usług, które świadczy Urząd Pracy. 

Czy odpowiadała Pani forma zajęć? 

J.W.: Tak, odpowiadała mi forma zajęć. Była miła, 

przyjacielska atmosfera. Urozmaicone metody szkole-

niowe sprawiały, że zajęcia nie były monotonne. Po-

przez stosowane gry i zabawy edukacyjne można było 

lepiej poznać siebie oraz nawiązać nowe znajomości. 

Nie były one wcale łatwe, często wymagały uwagi i 

skupienia, mobilizowały do logicznego myślenia i po-

dejmowania prawidłowych decyzji, co mi się na pew-

no przyda w przyszłości. 

Czy uważa Pani, że takie szkolenia są potrzebne?  

J. W.: Uważam, że takie szkolenia są jak najbardziej 

potrzebne. Na naszym zdobyłam umiejętności, które 

będą wykorzystywać podczas szukania pracy. Takie 

szkolenie może okazać się przydatne dla szerokiej, 

różnorodnej grupy osób, które szukają pracy, ponie-

waż osoby młode mogą zdobyć wiedzę teoretyczną 

oraz mogą uczyć się na doświadczeniu starszych 

uczestników, natomiast osoby, które posiadają do-

świadczenie i wiedzę mogą sobie ją odświeżyć lub 

wzbogacić. 

 

 W listopadzie 2013r w ramach działalności 

Klubu Pracy w Filii w Sycowie odbywało się trzytygo-

dniowe szkolenie pod tytułem „Szukam Pracy”. Celem 

takich szkoleń jest pomoc z zakresu nabywania umie-

jętności aktywnego poszukiwania pracy, przezwycięże-

nie stresu lub apatii powstałej w wyniku utraty pracy 

lub długotrwałego pozostawania bez zatrudnienia. 

Uczestnicy szkolenia uczą się prawidłowych zachowań 

interpersonalnych i przygotowują do sprawnego i 

efektywnego poruszania się po rynku pracy. Pomaga 

to zmienić postawę wobec samego siebie i innych 

ludzi, pozytywnie nastawić się do poszukiwania pracy, 

a także przełamać stagnację i poczucie bezradności. 

Efektem tych działań jest  możliwość odkrycia swoich 

mocnych i słabych stron oraz poznania szans i zagro-

żeń występujących na współczesnym rynku pracy. 

Szkolenia te są przeznaczone dla osób bezrobotnych 

i poszukujących pracy, które nie mają żadnego do-

świadczenia w poszukiwaniu pracy i częstokroć są 

zniechęcone dotychczasowym brakiem pozytywnych 

efektów swoich działań, a także dla osób, które po-

wracają na rynek pracy po długim okresie bezczynno-

ści zawodowej. Zajęcia prowadzone są z wykorzysta-

niem różnorodnych metod dydaktycznych, począwszy 

od wykładu i ćwiczeń, poprzez dyskusje i pracę grupo-

wą, skończywszy na odgrywaniu ról i indywidualnych 

prezentacjach.  

 W ostatnim szkoleniu brało udział 10 kobiet 

bezrobotnych, a zajęcia prowadziła Edyta Nawrot – 

będąca Liderem Klubu Pracy w Sycowie. Grupa szko-

leniowa działała bardzo aktywnie podczas zajęć, a 

wszystkie panie bardzo chętnie  współpracowały za-

równo ze sobą jak również z prowadzącą zajęcia. Miła 

atmosfera podczas zajęć sprzyjała efektywnemu reali-

zowaniu programu szkolenia, tym bardziej, że uczest-

niczki wykazały wielką motywację do zmiany swojego 

zawodowego życia, a w miarę nabywania wiedzy mo-

gły się utwierdzić w przekonaniu, że to one w swoich 

rękach dzierżą swój los, co zresztą znajduje swoje 

ujęcie w znanym powiedzeniu, że „Pracę znajdują nie 

najlepsi kandydaci, ale Ci, którzy potrafią jej najlepiej 

szukać”. Bardzo budujące jest również to, że nasze 

uczestniczki jednomyślnie stwierdziły, że szkolenie 

było interesujące i przydatne dla ich rozwoju zawodo-

wego, a ponadto wspólnie spędzony czas pozwolił na 

nawiązanie miłych znajomości i poszerzył krąg przyja-

ciół. 

 Poniżej rozmowa z jedną z uczestniczek 

szkolenia - Panią Joanną Woźniak: 

Co Pani dało uczestnictwo w szkoleniu?  

„Szukam pracy” w Klubie Pracy w Sycowie. 

Uczestniczki szkolenia z Liderem 

Klubu Pracy w Sycowie. 

„Pracę 

znajdują nie 

najlepsi 

kandydaci, ale 

Ci, którzy 

potrafią jej 

najlepiej 

szukać” 
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Wynagrodzenie: 16.500-18.000 
KCZ ( ok. 650-700 €) miesięcznie. 

Wymagane dokumenty: CV w j. 

polskim lub czeskim na adres  

miroslaw.witek@randstad.cz 

Opiekunka/opiekun domowy – 

kraj Wielka Brytania Wymagania: 

istotna jest umiejętność pracy z 

osobami wrażliwymi, bezradnymi, 

bezbronnymi, pożądane doświadcze-

nie w opiece zdrowotnej lub spo-

łecznej, dobra znajomość j. angiel-

skiego, prawo jazdy kat. B Wyna-

grodzenie: Stawka godzinowa. Po-

niedziałek - Piątek £ 7,15 za godzinę; 

Sobota £ 7,45 za godzinę; Niedziela 

£ 7.80 za godzinę; Dni świąteczne £ 

8,80 za godzinę. Wymagane doku-

menty: CV + list motywacyjny w j. 

a n g i e l s k i m  n a  a d r e s 

chloe@primaryhomecare.co.uk 

Kierowca C+E – kraj Wielka Bry-

tania Wymagania: mile widziane 

doświadczenie,  znajomość j. angiel-

skiego na poziomie na poziomie 

umożliwiającym swobodną komuni-

kację. Karta kierowcy (tachograf 

cyfrowy), prawo jazdy kategorii C+E 

(z kodem „95” potwierdzającym 

odbycie kwalifikacji wstępnej /ew. 

świadectwo CPC). Wynagrodzenie: 

7 – 9 funta za godzinę, dodatki za 

pracę w nocy poza bazą Wymagane 

dokumenty: CV w języku angielskim,  

skany prawa jazdy i karty kierowcy 

na adres doradcy EURES:   

eures@wup.torun.pl 

W tytule e-maila proszę wpisać: 

 „Kierowca – Wielka Brytania”.  

Kierowca autobusu – kraj Niem-

cy Wymagania: znajomość j. nie-

mieckiego na poziomie dobrym 

pozwalającym na swobodną komuni-

kację Karta kierowcy, Europejskie 

Prawo jazdy kat. DE  lub D z kodem 

95, licencja na transport osób. 

Wynagrodzenie: Min. 10,20 Euro/ 

godz. + dodatki Wymagane doku-

menty: CV i list motywacyjny w j. 

niemieckim na adres  

heiko.roehrich@activ-job.com  

Elektryk – kraj: Niemcy Wymaga-

nia: wykształcenie w zawodzie mon-

tera instalacji elektrycznych lub 

porównywalne kwalifikacje, do-

świadczenie w montażu instalacji 

elektrycznych, znajomość j. niemiec-

kiego w stopniu dobrym , Pożądane 

prawo jazdy kat. B i własny samo-

chód oraz uprawnienia na wózki 

widłowe (urządzenia transportu 

poziomego). Wynagrodzenie: 11,00 

Euro, po 9 miesiącach 13,10 Euro (+ 

dodatki) Wymagane dokumenty: CV 

w j. niemieckim, kopie świadectw  

potwierdzających kwalifikacje na 

adres: marta.grochowska@dwup.pl 

(w tytule e-maila proszę wpisać 

Niemcy – Elektryk) 

Spawacz – monter – kraj Republi-

ka Czeska, wykształcenie zawodo-

we, min. 3 lata stażu, j. czeski na 

poziomie komunikatywnym, upraw-

nienia spawalnicze CO2 (135) lub 

elektroda (111),17.000-20.000 

KCZ, CV w j. czeskim na adres 

budejovice@bohemiaworks.cz 

Pielęgniarka/pielęgniarz – kraj 

Wielka Brytania, Wykształcenie: 

kierunkowe, wymagania: doświad-

czenie w pracy z osobami starszy-

mi, dobra znajomość j. angielskie-

go w mowie i piśmie. Umiejęt-

ność pracy w zespole, Wynagro-

dzenie: 13 GBP brutto za godzinę, 

Wymagane dokumenty: CV i list 

motywacyjny w j. angielskim na 

adres e-mail:  

nshan10@hotmail.co.uk 

Tapicer – kraj Wielka Brytania, 

Wymagania: wykształcenie zawo-

dowe nie jest wymagane lecz 

doświadczenie w zawodzie nie-

zbędne, wymagana wiedza z za-

kresu tapicerstwa, podstawowa 

znajomość j. angielskiego, Wyna-

grodzenie: od 6,19 Ł/godz. Wy-

magane dokumenty: CV w j. an-

gielskim lub polskim na adres  

marta.wegner@euroforceltd.com 

w tytule wiadomości należy podać 

stanowisko. 

Pracownik produkcji – kraj 

Irlandia Północna Wymagania: 

komunikatywna znajomość j. 

angielskiego w mowie i piśmie. 

Wynagrodzenie 6.19 funty/godz. 

Wymaganie dokumenty: CV w  j. 

angielskim na adres  
nichola.waide@industrialtemps.com 

Malarz/lakiernik samochodo-

wy – kraj Republika Czeska Wy-

magania: wykształcenie zawodo-

we, 2 lata doświadczenia jako 

malarz/lakiernik samochodowy, j. 

czeski na poziomie podstawowym 

 W dziale Centrum Aktywizacji Zawodowej Powiatowego Urzędu Pracy 

istnieje możliwość przejrzenia aktualnych ofert pracy, nie tylko z lokalnego rynku 

pracy, ale również z województwa, kraju i  zagranicy. Pośrednik pracy poinformuje 

także gdzie i jak poszukiwać pracy poza urzędem. Oferty pracy na stronie interne-

towej aktualizowane są codziennie. Udostępniane są również na tablicy ogłoszeń w 

siedzibie urzędu. Zachęcamy do przeglądania lokalnych ofert na stronie 

www.praca-olesnica.pl, jak również z województwa i kraju www.psz.praca.gov.pl 

oraz z zagranicy www.eures.dwup.pl. 

Oferty zagraniczne w ramach sieci EURES 

Oferty krajowe  

mailto:miroslaw.witek@randstad.cz
mailto:chloe@primaryhomecare.co.uk
mailto:anita.boniek@wup.torun.pl
mailto:heiko.roehrich@activ-job.com
mailto:marta.grochowska@dwup.pl
mailto:nichola.waide@industrialtemps.com
http://www.psz.praca.gov.pl/
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   Samorządowa Elektroniczna Platforma Informacyjna 

(SEPI) już w powiecie oleśnickim. 

 W dniu 18.11.2013r. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy podpisała porozumienia z Dyrek-

torami i Kierownikami wszystkich ośrodków pomocy społecznej w powiecie oleśnickim. Porozumienia 

dotyczyły współpracy w zakresie wdrażania systemu Samorządowej Elektronicznej Platformy Informa-

cyjnej (SEPI) umożliwiającej dwukierunkową  wymianę informacji o wspólnych klientach. 

System pozwala na sprawne i bezpieczne udostępnianie informacji dotyczących klientów PUP, a  

w szczególności okresu pozostawania w ewidencji , otrzymywanych świadczeń, czy przebiegu aktywiza-

cji zawodowej,  propozycji pracy lub innych usług rynku pracy. 

Instytucje korzystające z SEPI, bez udziału klientów, otrzymają zaświadczenie niezbędne do ustalenia 

uprawnień do świadczeń z pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych. 

Wdrożenie SEPI znacznie uprości i skróci formalności związane z  przyznaniem w/w świadczeń. 

Strona internetowa w nowej  odsłonie 

Zapraszamy pracodawców, osoby bezrobotne, poszukują-

cych pracy i  wszystkich zainteresowanych do odwiedzania 

nowej strony internetowej pod dotychczasowym adresem 

www.praca-olesnica.pl.  Mamy nadzieję, że nowa strona 

spełni oczekiwania oraz ułatwi dostęp do najbardziej aktu-

alnych informacji. Nowa strona już działa, ale cały czas 

będzie uzupełniana i doskonalona. 

Na stronie znajdziecie Państwo następujące informacje: 

 bieżące wydarzenia w urzędzie, 

 aktualne oferty pracy krajowe i zagraniczne, 

 kalendarium, 

 najnowsze formy aktywizacji, 

 opis usług i instrumentów rynku pracy, 

 wzory dokumentów, 

 możliwość zapoznania się z oferowanymi przez urząd 

usługami elektronicznymi, 

 przydatne linki do stron dotyczących rynku pracy, 

 dane statystyczne i inne opracowania na temat lokalnego 

rynku pracy, 

 poradnik dla pracodawców i przedsiębiorców, 

 relacje z działań PUP w Oleśnicy, 

 harmonogram zajęć w Klubie Pracy, 

 harmonogram grupowych porad i informacji zawodo-

wych. 

 

 

 

 

Materiały do numeru przygotowali: Irena Lisikiewicz, Waldemar Grzędziak, Katarzyna 

Sowa, Iwona Urbaniak, Małgorzata Jesionek, Alina Turkosz, Iwona Maciej, Elwira Broszczakow-

ska, Edyta Nawrot, Katarzyna Bujalska, Sylwia Stolecka 



 

ul. Wojska Polskiego 13 

56-400 Oleśnica 

Tel.:71 314 20 89, 71 314 32 76 

Faks: wew. 281 

E-mail: wrol@praca.gov.pl 

Filia w Sycowie 

ul. Mickiewicza 7, 56-500 Syców 

tel. 62 785 30 53, tel./fax 62 785 50 75 

e-mail: wrolsy@praca.gov.pl  

 

Filia w Twardogórze  

ul. Wielkopolska 11, 56-416 Twardogóra 

tel./fax 71 315 90 80 

e-miał: wroltw@praca.gov.pl  

 

Punkt w Bierutowie 

ul.  Moniuszki 12, 56-420 Bierutów 

tel./fax 71 314 63 06 

e-mail: wrolbi@praca.gov.pl  

 

Powiatowy Urząd Pracy   

 w Oleśnicy 

www.praca-olesnica.pl 

  

Niezbędnik www. 
www.praca-olesnica.pl  - Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy 

www.powiat-olesnicki.pl - Starostwo Powiatowe w Oleśnicy 

www.praca.gov.pl - rejestracja przez internet 

www.zielonalinia.gov.pl - Centrum Informacyjne Służb Zatrudnienia 

www.mpips.gov.pl - Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 

www.psz.praca.gov.pl - Publiczne Służby Zatrudnienia 

www.kraz.praca.gov.pl - Krajowy Rejestr Agencji Zatrudnienia 

www.eures.praca.gov.pl - sieć europejskich ofert pracy 

www.dwup.pl - Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy  

www.pokl.dwup.pl - Program Operacyjny Kapitał Ludzki DWUP 

www.efs.gov.pl - portal funduszy europejskich 

www.umwd.dolnyslask.pl - Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego 

www.pfron.org.pl - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

www.zus.pl - Zakład Ubezpieczeń Społecznych 

www.ris.praca.gov.pl - Rejestr Instytucji Szkoleniowych 


